
Začíná misijní rok
Tento týden vstupujeme do misijního roku. Papež František vyhlásil 

říjen  2019 mimořádným misijním měsícem a vyzval církev, 
aby se na něj rok připravovala. Misiím věnuje KT tematickou dvoustranu. 

Renovabis pomáhá 25 let
Solidární fond německých katolíků přispěl od svého vzniku v roce 1993 
stovkami milionů eur na obnovu a rozvoj církve v zemích někdejšího 

komunistického bloku.

Hotel, kde obsluhují uprchlíci
Navštívili jsme hotel Magdas Arcidiecézní charity Vídeň.

Dvacáté století ve Stalinově stínu 
Prostými symboly a silnými příběhy promlouvá multimediální expozice 

Paměti národa pod pražským letenským „Stalinem“. Pořádající společnost 
Post Bellum jí chce přispět k oslavám sta let republiky.

Byli jsme doma spolu rádi
V pořadí dvacátý litoměřický biskup JAN BAXANT oslaví 8. října 

sedmdesáté narozeniny. KT s ním přináší rozhovor.  

Příště: PAVEL VI. 
Tematická dvoustrana připomene papeže, který bude 

svatořečen 14. října. Za jeho působením v čele církve se ohlédne 
prof. Karel Skalický, který byl jako sekretář kardinála 

Josefa Berana účastníkem Druhého vatikánského koncilu.

Tisíce lidí na Mariánském náměstí ve Staré Boleslavi oslavily svátek patrona 

české země sv. Václava. Atmosféra blížícího se 100. výročí vzniku samostatného 

Československa prostupovala letošní Národní svatováclavskou poutí. 

Hned v úvodu bohoslužby připomněli čeští a moravští biskupové viny a selhání, 

jichž jsme se jako církev v uplynulém století dopustili, a při úkonu kajícnosti 

poprosili Boha za odpuštění. Snímek ČTK 


